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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

PRESUPUESTO
BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2023
(VALORES ENRD$)
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
CAJA CHICA

FONDO ANTICIPO FINANCIERO
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOQS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES DE ALOJAMIENTOS

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS

EQUIPOS RECREATIVOS

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO METEQROLOGICO Y SISMOLOGICO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO DE ELEVACION

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL
EQUIPQS DE COMUNICACION, TELECOMUNICACIONES Y SENALAMIENTO
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS

OTROS EQUIPOS

EQUIPOS DE DEFENSA

EQUIPOS DE SEGURIDAD

PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS

EDIFICACIONES

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR
TOTAL DE BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION

MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

5,996.60
939,348.82
1,415,354.81
2,360,700.23

31,810,736.62
234,461.05
56,687,857.43
4,514,358.50
1,625,263.45
22,994.79
493,859.58
215,094.81
451,975.40
2,360.00
33,817,691.05
32,054.70
21,240.00
121,556.65
941,621.51
1,115,481.82
3,911,249.84
8,556,084.03
314,943.85
89,850.00
102,660.00
825,280.98
933,803.15

119,817,035.36
27,025,443.85

1,845,900.00

28,871,343.85

1,941,206.42
104,907.86

1,836,298.56

30,707,642.41




TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES
PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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33,068,342.64

5,766,605.67

5,766,605.67

0.00
0.00

0.00

27,301,736.97

33,068,342.64
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