



BALANCE GENERAL  
AL 31 DE JULIO DE 2023  
(VALORES EN RD\$)

**ACTIVOS**

**ACTIVOS CORRIENTES**

CAJA CHICA	5,996.60
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	939,348.82
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS	1,415,354.81
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>2,360,700.23</b>

**ACTIVOS**

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

**BIENES EN USO**

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANERIA	31,810,736.62
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS	234,461.05
EQUIPOS DE COMPUTO	56,687,857.43
ELECTRODOMESTICOS	4,514,358.50
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	1,625,263.45
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	22,994.79
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS	493,859.58
EQUIPOS RECREATIVOS	215,094.81
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	451,975.40
EQUIPO METEOROLÓGICO Y SISMOLÓGICO	2,360.00
AUTOMOVILES Y CAMIONES	33,817,691.05
CARROCERIAS Y REMOLQUES	32,054.70
EQUIPO DE ELEVACION	21,240.00
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	121,556.65
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	941,621.51
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL	1,115,481.82
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	3,911,249.84
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS	8,556,084.03
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS	314,943.85
OTROS EQUIPOS	89,850.00
EQUIPOS DE DEFENSA	102,660.00
EQUIPOS DE SEGURIDAD	825,280.98
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS	933,803.15
EDIFICACIONES	
<b>MENOS: DEPRECIACIÓN</b>	<b>119,817,035.36</b>
<b>SUB TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>27,025,443.85</b>

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

1,845,900.00

**TOTAL DE BIENES EN USO**

**28,871,343.85**

**BIENES INTANGIBLES**

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	1,941,206.42
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	104,907.86
<b>TOTAL DE BIENES INTANGIBLES</b>	<b>1,836,298.56</b>

**TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES**

**30,707,642.41**

<b>TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES</b>	<b><u>33,068,342.64</u></b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>	
CUENTAS POR PAGAR	5,766,605.67
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTES</b>	<b><u>5,766,605.67</u></b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>	
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO	0.00
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTES</b>	<b><u>0.00</u></b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b><u>27,301,736.97</u></b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b><u>33,068,342.64</u></b>

*Maria Montero*  
 Maria Montero  
 Encargada División Financiera

